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INFORMACJA  

dla Przedsiębiorców o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych  

 

Dnia 12 lutego 2026 r. Rada Miejska w Gubinie postanowiła o objęciu gminnym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne od dnia 1 kwietnia 2026 r. (uchwała nr XXI.161.2026 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 

12 lutego 2026 r.). 

Jednocześnie Burmistrz Miasta Gubina informuje o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych. 

Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, mają możliwość wyłączenia się 

z systemu odbierania odpadów komunalnych zorganizowanego przez Gminę. W tym celu należy: 

− złożyć pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z gminnego systemu odbierania odpadów komunalnych 

w terminie 60 dni od dnia zamieszczenia niniejszej informacji, tj. od 19.02.2026 r. do 20.04.2026 r., 

− wskazać w oświadczeniu gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z którym zawarto umowę oraz dołączyć 

do oświadczenia kopię tej umowy, pod rygorem nieskuteczności oświadczenia.  

Rejestr działalności regulowanej dostępny jest na stronie www.bip.gubin.pl w zakładce „gospodarka 

odpadami komunalnymi”. 

Oświadczenia są skuteczne od dnia, w którym zacznie obowiązywać umowa w sprawie zamówienia 

publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy i nie mogą być odwołane przez okres obowiązywania tej umowy. 

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie złożyli skutecznego oświadczenia o wyłączeniu się 

z gminnego systemu gospodarowania odpadami, są objęci tym systemem i zobowiązani są do złożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do dnia 6 kwietnia 2026 r. Druk 

deklaracji znajduje się w załączeniu. 

Przewiduje się rozpoczęcie świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 

niezamieszkałych od dnia 1 maja 2026 roku. Zastrzega się, że termin ten może ulec zmianie w przypadku 

przedłużenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Szczegółowe informacje dostępne są w Urzędzie Miejskim w Gubinie, Wydział Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska w godzinach urzędowania, tel. 68 455 81 22. 

Podstawa prawna:  

1) Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (t.j. Dz.U. z 2025 r., 

poz. 733), 

2) Uchwała nr XXI.161.2026 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 12 lutego 2026 r. w sprawie postanowienia 

o odbieraniu przez gminę Gubin o statusie miejskim odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2026 r., poz. 312 z dnia 17 lutego 2026 r.). 
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